
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158  81Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2021/1182855
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 30/2022-UEPA, cujo objeto é Aquisição de equipamen-
tos/materiais permanentes para melhorar a estrutura e dar suporte aos 
atendimentos de pacientes com deficiência física e intelectual assistidos 
pela OFICINA ORTOPÉDICA FIXA (CNES 9451552) do Centro Especializado 
em Reabilitação-CER III/UEAFTO/CCBS/UEPA.
A empresa vencedora do certame foi:
1- 04.063.155/0001-28 - MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA-
CAO DE MAQUINAS LTDA. Itens 35, 36 e 37. Valor da proposta R$ 14.102,60.
2- 06.049.630/0001-37 - SANTO ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA. Itens 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, e 20. Valor da proposta 
R$ 24.539,45.
3- 07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA. Itens 29, 
43 e 46. Valor da proposta R$ 2.125,29.
4- 08.408.448/0001-50 - ROCHA NORTH INDUSTRIA E COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI. Itens 13, 21, 27 e 34. Valor da proposta R$ 9.215,00.
5- 10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI. Itens 10, 
33 e 45. Valor da proposta R$ 1.381,03.
6- 25.462.154/0001-26 - OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 
Itens 23 e 26. Valor da proposta R$ 200.796,00.
7- 27.934.956/0001-17 - ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA. Itens 1 e 7. Valor da proposta R$ 1.693,35.
8- 30.849.084/0001-01 - M.J. DE A. COSTA EIRELI. Item 2. Valor da pro-
posta R$ 13.125,00.
9- 33.884.155/0001-97 - FERREIRA B2G LTDA. Itens 6, 38, 41 e 42. Valor 
da proposta R$ 4.189,99.
10- 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI. 
Item 28. Valor da proposta R$ 3.498,00.
11- 37.480.591/0001-51 - POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUS-
TRIAIS LTDA. Item 25. Valor da proposta R$ 10.528,00.
12- 38.504.819/0001-69 - FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA. Item 3. Valor da proposta R$ 3.180,00.
13- 42.343.998/0001-77 - XM CONSTRUCOES EIRELI. Itens 5 e 9. Valor 
da proposta R$ 9.078,00.
14- 44.060.520/0001-65 - GO ATACADISTA LTDA. Item 4. Valor da pro-
posta R$ 7.008,99.
15- 83.373.670/0001-80 - ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA. Item 17. Valor da proposta R$ 1.260,00.
Itens cancelados: 8, 22, 24 e 40.
Itens desertos: 30, 31, 32, 39 e 44.
Belém, 20 de outubro de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 866726

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 4356/2022, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: ELCIRIO JOSE COSTA DO NASCIMENTO
Matrícula Funcional: 57201257/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339036_ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 4357/2022, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPU
Nome: FLAVIA TEREZA CORREA SOUSA RODRIGUES
Matrícula Funcional: 57228256/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0101
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 866801

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 78/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1162670
Diário Oficial nº 35.138 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
Número de Protocolo: 859893
Onde se lê: vigência 29/09/2022 A 2809/2023
Leia-se: Vigência: Vigência 29/09/2022 A 30/04/2023

Protocolo: 867083
ERRATA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 79/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1162670
Diário Oficial nº 35.138 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
Número de Protocolo: 859897
Onde se lê: vigência 29/09/2022 A 28/09/2023
Leia-se: Vigência: Vigência 29/09/2022 A 30/04/2023

Protocolo: 867087
ERRATA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1162670
Diário Oficial nº 35.138 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
Número de Protocolo: 859898
Onde se lê: vigência 29/09/2022 A 28/09/2023
Leia-se: Vigência: Vigência 29/09/2022 A 30/04/2023

Protocolo: 867094
PORTARIA Nº 809/2022 – SEASTER 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019
. Considerando o PAE nº 2022/ 740780
ERRATA
Onde se lê: 13 à 17/12/2022.
Leia-se: 29/11/2022 à 03/12/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda, em 13 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1432 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/ 740780
ERRATA 
Onde se lê: 87101- 08.244.1505.8863 0139002241 261.694 339014.
Leia-se: 87101- 08.244.1505.8863 0107006357 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Estado de Assistência Social,
Trabalho, Emprego e Renda, em 19 de Outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1434/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 
de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1239041
ERRATA
ONDE LÊ- SE: 87101- 08.128.1505.8399 0139002241 246.896 339014
LEIA-SE: 87101- 08.128.1505.8399 0107006357 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de OUTUBRO 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1
PORTARIA Nº 1434/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 
– SEASTER de 28
de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1239041
ERRATA
ONDE LÊ- SE: 87101- 08.128.1505.8399 0139002241 246.896 339014
LEIA-SE: 87101- 08.128.1505.8399 0107006357 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de OUTUBRO 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 866780


